
Lietuvių kalbos vadovėlis 9 klasei (autorės Greta Jasaitienė, Irena Smetonienė) atitinka 

Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) 

priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašu II skyriuje pateiktus 

bendruosius ir specialiuosius reikalavimus. 

Vadovėlio turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo propagavimo lyties, rasės, tautybės, 

pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės 

orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Užtikrinamas pagarbos asmenų 

įvairovei principas. 

Vadovėlio turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, antivalsybinio turinio, nėra 

tendencingai pateikiamos ir (arba) klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Vadovėlio medžiaga atitinka bendrojoje programoje pateiktą mokymo(si) turinį, dalyko tikslą ir 

uždavinius, atsižvelgta į bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ugdymą(si). Turinys parengtas remiantis 

patikrintais ir patikimais šaltiniais. 

Vadovėlio struktūra aiški, pateiktos įvairių tipų užduotys atitinka bendrosiose programose 

aprašytus pasiekimų lygius bei skatina naudoti įvairius mokymo(si) metodus.  

Kiekviename skyriuje yra skirtingo sudėtingumo užduočių, atitinkančių bendrojoje programoje 

apibrėžtus pasiekimų lygių požymius. Užduotys formuluojamos aiškiai ir suprantamai, siekiant ugdyti 

bendrojoje programoje nurodytas kompetencijas. Informacijos paieškos sistema tinkama 9 klasės 

mokiniams.  

Vadovėlį sudaro 4 skyriai: „Kalba kaip socialinis, kultūrinis ir istorinis reiškinys“, „Fonetika ir 

kirčiavimas“, „Morfologija ir rašyba“, „Sintaksė ir skyryba“. Kiekvieno skyriaus pradžioje nurodoma, ko 

bus mokomasi ir kokios kompetencijos bus ugdomos. Teorinės dalys aiškios, svarbiausios sąvokos, 

taisyklės išskirtos, daug vaizdinės medžiagos (lentelių, schemų, iliustracijų). Užduočių nėra per daug, jos 

įvairios, skatinančios išsakyti savo nuomonę, diskutuoti, tyrinėti, ieškoti informacijos, bendradarbiauti, 

praktiškai pritaikyti taisykles. 

Kiekvieno skyriaus pabaigoje pateikiamas apibendrinimas „Ko išmokome“ ir įsivertinimo 

užduotys. 

Vadovėlis 9 klasei tinkamas dirbti pagal atnaujintą lietuvių kalbos ir literatūros programą 9 klasėje.  

Pastabos ir siūlymai pateikti atskiru dokumentu.  

 

Asta Valentienė 

 


